



SP ZOZ Szpital Powiatowy im. E. Biernackiego w Opocznie  
26-300 Opoczno, ul. Partyzantów 30  
tel. 44 754 48 04 / fax 44 754 48 06  
[www.szpitalopoczno.pl](http://www.szpitalopoczno.pl) e-mail: sekretariat@szpitalopoczno.pl

e-mail: [zamowienia2@szpitalopoczno.pl](mailto:zamowienia2@szpitalopoczno.pl)

Opoczno, dn. 10.03.2020r.

INTERNET

dot: Dostawa odczynników do wykonywania badania ogólnego moczu, kalibratorów, materiałów kontrolnych oraz materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą czytnika pasków do oceny właściwości fizyko-chemicznych moczu oraz dzierżawę analizatora osadu moczu dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Powiatowego im. E. Biernackiego w Opocznie  
znak sprawy 4/2020

Poniżej przedstawiamy pytania potencjalnych oferentów i odpowiedzi Zamawiającego

**Pytanie**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań pasków konfekcjonowanych po 150 sztuk i odpowiednie przeliczenie ilości opakowań, w celu zabezpieczenia zadeklarowanej przez Zamawiającego ilości badań?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie**

2. Czy Zamawiający wymaga analizatorów do oznaczeń właściwości fizyko-chemicznych i osadu moczu nowych, nie używanych, nie starszych niż 2019 rok produkcji?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę o poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o dodatkowy wiersz, w celu wyceny kuwet do analizatora osadu moczu?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę o poszerzenie tabeli asortymentowo-cenowej o dodatkowe wiersze, w celu wyceny kontroli do analizatorów (właściwości fizyko – chemiczne i osad) na dwóch poziomach ?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytania do wzoru umowy:**

**Pytanie**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie**

2. (§ 8 pkt.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie**

3. (§ 8 pkt.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, patrz § 6 umowa - projekt**

**Pytanie**

5. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę, patrz § 5 ust. 4 umowa - projekt**

**Pytanie**

6. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie**

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie**

8. Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie**

9. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie**

10. Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.**



### **Pytanie**

11. Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Główny Księgowy**

**Anna Zięba**